
 

 

   Comune di Isili
Provincia di Cagliari

08033 Piazza San Giuseppe n.6
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.comunas.it

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
Numero  5   Del  04-02-2014

Oggetto: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (articolo 1,
commi 8 e 9 della legge 6.11.2012 N.190) - 2014/2016 - APPOVAZIONE
DEFINITIVA

L'anno  duemilaquattordici il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore 17:00, in Isili nella sede
Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
CARCANGIU ORLANDO SINDACO P
FAEDDA IGNAZIO VICE SINDACO P
STAITI MARIA ASSESSORE P
DETTORI PIERA ASSESSORE P
ZEDDA CLAUDIO ASSESSORE P
MELONI MARIO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Sig. CARCANGIU ORLANDO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa Atzori Teresa.

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione" (di seguito legge 190/2012);

DATO ATTO che in base alla suddetta legge, è assegnata alla CIVIT (ora ANAC – Autorità Nazionale
AntiCorruzione), individuata quale Autorità nazionale anticorruzione, la competenza a provvedere
all’approvazione del Piano nazionale anticorruzione, predisposto dal Dipartimento della Funzione
Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e che il suddetto piano è stato approvato con delibera
della CIVIT stessa n. 72/2013 in data 11 settembre 2013;

DATO ATTO che il Sindaco, con decreto n° 224 del 01.10.2013 ha nominato il Segretario Comunale,
d.ssa Teresa Atzori, Responsabile per la prevenzione della corruzione, e con decreto n°225 del
01.10.2013 ha nominato il Responsabile dell’Unità Operativa “Affari Generali Personale e Servizi
Demografici, Dott.ssa Doriana Schirru, Responsabile per la trasparenza, ai quali è rispettivamente
affidata la redazione del Piano anticorruzione e del Programma triennale per la trasparenza e l'integrità;

mailto:generali@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.comunas.it


ATTESO che il Responsabile della prevenzione della corruzione ha elaborato, in collaborazione con il
Responsabile della trasparenza la bozza del piano triennale per la prevenzione della corruzione integrato
con il programma triennale della trasparenza;

EVIDENZIATO che la bozza del piano suddetto è stata depositata e pubblicata sul sito istituzionale
dell’Ente, dal 23.01.2014 al 30.01.2014, con invito alla presentazione di eventuali osservazioni
integrazioni o modifiche e che nei termini fissati e alla data odierna non risulta presentata alcuna richiesta
in merito;

DATO ATTO che spetta all'Organo di indirizzo politico adottare ogni anno, entro il 31 gennaio il Piano
triennale di prevenzione della corruzione, su proposta del Responsabile della prevenzione della
corruzione e ritenuta sussistente la competenza a deliberare in capo alla Giunta Comunale, in virtù della
competenza residuale ad essa assegnata in base all’articolo 48 del T.U.E.L., come confermato dalla
delibera adottata dall'ANAC n. 12 del 22.01.2014;

VISTI:
- la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione";

- la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica n. 1 del
25 gennaio 2013, avente ad oggetto: “Legge n. 190/2012 – Disposizione per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

- le “Linee di indirizzo del Comitato interministeriale (d.p.c.m. 16 gennaio 2013) per la predisposizione,
da parte del Dipartimento della funzione pubblica, del Piano Nazionale Anticorruzione di cui alla legge
6 novembre 2012, n. 190”;

- il Piano Nazionale Anticorruzione approvato dalla CIVIT (ora ANAC) l'11 settembre 2013, ed i suoi
allegati;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio competente in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs n. 267/2000;

Con volti unanimi legalmente espressi:

DELIBERA

Di adottare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui integralmente si richiamano, il-
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2014-2016 del Comune di Isili ed i suoi allegati,
proposto dal Responsabile dell'anticorruzione, Piano che si allega al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

Di dare atto che il suddetto Piano sarà oggetto di revisione annuale secondo le vigenti disposizioni-
di legge;

Di dare ampia diffusione al Piano, pubblicandolo sul sito web istituzionale del Comune e di-
assicurare ogni altro prescritto adempimento di informazione.

CON SUCCESSIVA votazione ad unanimità di voti

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 04-02-2014 COMUNE DI ISILI Pag. 2



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 04-02-2014 COMUNE DI ISILI Pag. 3



COMUNE DI ISILI - Provincia di Cagliari

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

*******

Data: 04-02-2014 Il Responsabile del servizio
F.to  SCHIRRU DORIANA

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 04-02-2014 COMUNE DI ISILI Pag. 4



Il presente verbale previa lettura e conferma viene  firmato come appresso:.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
              F.to CARCANGIU ORLANDO F.to Dott.ssa Atzori Teresa

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 30
comma 1  della L.R. 38/94 e 4/95 è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno  11-02-2014
al n. 52 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Isili,  11-02-2014
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Atzori Teresa

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 40, 4° comma della  L.R.38/94 e 4/95)

Si attesta che della presente delibera contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio viene
trasmessa ai capigruppo consiliari in data  11-02-2014 Prot. ________1220

Isili, 11-02-2014
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Atzori Teresa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della L.R. n. 38/94 e 4/95

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 30 comma 2)

Isili,
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott.ssa Atzori Teresa

PER copia conforme al suo uso originale ad uso Amministrativo.

Isili, 11-02-2014
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Atzori Teresa

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 04-02-2014 COMUNE DI ISILI Pag. 5


